
Preisliste Hubertus Reitverein Bremen e.V.

Mitgliedsbeiträge

Aufnahmegebühr Erwachsene 150 €
Aufnahmegebühr Jugendliche bis 18, Schüler/Azubis/Studenten bis 27 Jahre 75 €

Jahresbeiträge aktiv passiv
Erwachsene 295 € 135 €
Jugendliche bis 18, Schüler/Azubis/Studenten bis 27 Jahre (nur mit Nachweis) 155 € 65 €
Gruppenunfallversicherung 5 € 5 €

Gruppenunfallversicherung wird als Jahresbeitrag zusammen mit dem Jahresmitgliedsbeitrag abgebucht

Preise Reitunttericht

Dauer Gruppenstunden: 60 Minuten

(beinhaltet das Satteln und Trensen der Pferde - das Abäppeln der Halle - das Aukratzen der Hufe nach dem Reiten - sowie das Harken des Hufschlges nach dem Reiten)

Dauer Einzelstunde 30 Minuten

Stammplätze gelten immer für ein Quartal und sind 4 Wochen zum Quartalsende im Büro zu kündigen
anderfalls verlängert sich die Vereinbarung automatisch jeweils um ein Quartal

Unterrichtsart 
Preis monatlich

 (pro Stammplatz
 1x die Woche)

Preis je 
Einzelbuchung

Schulreiter
Gruppe 60 Minuten 95 € 26 €
Einzel 30 Minuten - 47 €
Aufschlag für Wunschpferd je Stammplatz / nach Verfügbarkeit 40 €

Privatpferdereiter
Gruppe 60 Minuten 50 € 15 €
Einzel 30 Minuten - 25 €

Schnupper-Reiten auf Schulpferd (max. 2 Monate)
Gruppe 60 Minuten 105  € 26 €
Einzel 30 Minuten      - 52 €

Kinderunterricht auf Shetlandponys Preis je 10er Karte

Mitglieder je 10er Karte 195 €
Schnupper 10er-Karte nur einmal möglich 215 €

Beritt von Privatpferden Preis je Mal
Pferd wird bereitgestellt - Dauer Beritt 30 Minuten 35 €
Full Service - Dauer inkl. Vor - und Nachbereitung 60 Minuten 45 €

Anlagennutzungsgebühr für Halle, Wege und Plätze für Privatreiter, 
deren Pferde bei uns nicht eingestallt sind

180€/Jahr

Es kann leider keine Gutschrift der Stunden erfolgen, wenn aufgrund von Extremsituationen oder höherer Gewalt der Unterricht duch den Vorstand abgesagt werden muss.

(Wie z.B. Sturm, Starkregen, Überschwemmung, Schnee Glatteis oder Hitze)

Einzelbuchungen können über eine separat aufladbare Wertkarte erfolgen.

Sämtliche Wertkarten (Guthaben) für Reit- und Longenstunden, Berittkarten
 sowie 10er Karten haben ab Kaufdatum eine Gültigkeit von 6 Monaten. Innerhalb 
dieser Frist nicht in Anspruch genommene Beträge verfallen, ohne dass es einer 
weiteren Mitteilung bedarf, vollumfänglich und können nicht mehr geltend 
gemacht werden. Selbiges gilt für bei Austritt aus dem Verein noch vorhandene 
Beträge.

Longenstunden auf Anfrage & Kapazität

(gültig ab dem 01.05.2024) 



Preisliste Hubertus Reitverein Bremen e.V.

Absagen der Stunden

Stammplätze:

Feste Stammplätze müssen bei Nichtsnatritt 48 Stunden vor Beginn der Reitstunde eigenverantwortlich im Reitbuch storniert werden

Rechtzeitig stornierte Stunden werden dem Nachreit-Guthaben gutgeschrieben.

Dieses ist jeweils bis 8 Wochen nach der abgesagten Stunde gültig und kann zum Einbuchen in andere freie Stunden genutzt werden. 

Rechtzeitig abgesagte Stammplätze können somit nachgeritten werden.

dazu gebuchte einzelene Stunden:

Arbeitsdienst

Jedes aktive Mitglied zwischen 10 und 65 Jahren ist verpflichtet 20 Arbeitsstunden pro Kalenderjahr zu leisten.

Nichtgeleistete Arbeitsstunden werden im folgenden Jahr mit dem Beitrag in Rechnung gestellt. 

Erwachsenen werden 15,- Euro und Jugendlichen 8,- Euro pro nicht geleistete Arbeitsstunde berechnet.

Eintritt - Kündigung

Bei Vereinseintritt zwischen Januar und Juni eines Jahres wird der volle, zwischen Juli und Dezember der halbe Jahresbeitrag fällig.

Die Mitgliedschaft kann bis zum 30.09. für das folgende Jahr gekündigt und der Mitgliedstatus von "aktiv" zu "passiv" bis zum 30.11. für das folgende Jahr geändert werden.

Boxenpreise

Boxenpreise inklusive Paddockservice der Herden von Montag bis Freitag jeweils rund 4 Stunden inkl. Service "raus und rein"
Auf Wunsch ist auch der ganztägige Verbleib des Pferdes auf dem Herdenpaddock zu gleichen Konditionen möglich. Das reinholen muss in diesem Falle in Eigenregie erfolgen

beinhaltet weiterhin: wöchentl. Misten, tägl. Stroheinstreu, 3 x tägl. Fütterung mit gequetschtem Hafer und Müsli, 2 x tägl. Fütterung mit Raufutter, Weidebenutzung, 1 Sattelschrank

Der Paddockdienst erfolgt auf eigene Gefahr! monatlich
Stall 1
Box ohne Fenster / Innen 450 €
Box mit Fenster nach draußen 485 €
Pony Box ohne Fenster 320 €

40Pony Box mit Fenster 0 €

Stall 1a
Außenbox 485 €

Stall 2
Box mit Fenster 485 €

Stall 3
Box mit Fenster 485 €
Box ohne Fenster 450 €
Box mit Paddock 540 €

Stall 4
Box mit Paddock 540 €
Box mit Fenster nach draußen 485 €
Box ohne Fenster 450 €

Auf Anfrage & individuelle Genehmigung Box selbst misten -60 €

Extras / Pauschalen monatlich

Späneeinstreu 100,00     
  

€
zusätzliche Heufütterung 50,00 €
Heu zur freien Verfügung (max. 1 Heunetz pro Tag) 
Hängerplatz

  30,00 €   
  15,00      

 
€

zusätzlicher Sattelschrank 8,50 €
Reservierungsgebühr für eine freie Box  (max. 1 Monat)   300,00      

 
€

Paddockservice Herde&Einzelpaddock Sa+So 50,00      
 

€
Paddockservice Einzelpaddock Mo-Fr 50,00      

 
€

Glocken/Gamaschen anlegen/abnehmen 45,00 €
Heu nass machen   20,00 €
Medikamente / privates Futter / pro Woch  e   10,00 € pro Woche!
 
Alle Preise in Euro (gültig ab 01. Mai 2024)

Bei Absage bis zu 48 Stunden vor Beginn, erfolgt Gutschrift zurück auf Wertkarte


